
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鍋帽子  綿の入れ方         ２０１７年１０月  高知友の会 

１ 

５ ６ ４ 

３ ２ 

15 14 13 

12 11 
10 

９ ８ 
７ 

綿を上 5㎝程残し二つ折に 

両側から折る 交互に重ねる 

重ね目を整える 

型

に

か

ぶ

せ

る 

上の綿を内側に折り込む ビニールをかぶせる ビニールごと型から外す 

裏側を表にひっくり返す ビニールは内側に 

綿を広げ平均に整える 座布団の分を切り取り 

裏布を内側に入れ込み、表布が外側
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16 17 

20 

19 

18 

21 

25 

23 22 

30 
29 

26 

28 

27 

ビニールを取り出す 綿を整える 

裏布の開き口から手を入れ綿をつかんで表布を引き出し、ひっくりかえす 

開き口から手を入れ綿を整える 

開き口をミシンで縫って閉じる 

布の切りくずを入れる 

裏布下から５㎝の所を表布に響かな

いように、綿だけをすくい、5 ㎝間隔、

縫い目 5㎜位の返し縫すいをする 

座布団 

綿のビニール切り開いて、小さく包み込み ビニールごと入れ 
ビニールを引き抜く 


